
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

                                                                              Číslo smlouvy Klienta: 000811 01 23 

Smluvní strany: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 1930731349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
na straně jedné jako klient (dále jen jako „Klient“) 

a 

BRODEC & PARTNERS s.r.o. 
se sídlem: Rubešova 162/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO:  243 03 321 

DIČ: CZ24303321 

zastoupený: doc. JUDr. Janem Brodcem, LL.M., Ph.D., jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 107-2563700237/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 194724 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen jako „Dodavatel“), 

(Klient a Dodavatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb k 
administraci VZ 

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZoA“) – dále jen „Dodatek“. 

1 Účel a předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 02.10.2023 smlouvu č. 000811 00 23 o poskytování právních služeb 
k administraci VZ (dále jen „Smlouva“). 

1.2 V průběhu trvání Smlouvy došlo k potřebě upravit předmět plnění Smlouvy, kdy na základě interního 
vyhodnocení Klienta bylo konstatováno, že aktuální hranice paušálních částek za jednotlivé druhy 
zadávacích řízení uvedené v příloze č. 1 Smlouvy nejsou nastaveny odpovídajícím způsobem pro veřejné 
zakázky vysokých předpokládaných hodnot (desítky miliard Kč), složitým předmětem plnění (zejména 
stavební práce), zadávaným typicky v jiných druzích zadávacích řízení, než řízení otevřené (typicky 
JŘSU, soutěžní dialog, soutěž o návrh), kdy takové zakázky jsou zpravidla velmi náročné na přípravu a 
administraci a hodnocení a jejich nacenění paušální částkou je problematické i z hlediska odhadovaného 
rozsahu právní služby.  

1.3 Z výše uvedených důvodů přistoupily Smluvní strany k úpravě předmětu plnění Smlouvy takto: 

Doplňuje se nový bod 5.7 ve znění: 

V případech, kdy Klient vyhodnotí, že předmět administrované veřejné zakázky je mimořádně složitý 
(zejména velké investiční projekty), rozsáhlý, časově náročný na přípravu i administraci (v řádu let), 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

zadávaný typicky v jiných druzích zadávacího řízení, než je otevřené řízení, nebo vyžaduje složité 
hodnocení kvality, může dohodnout s Dodavatelem provedení administrace takové veřejné zakázky za 
hodinovou sazbu, přičemž takový postup je čistě na uvážení Klienta. Podmínkou takového postupu je, že 
daná veřejná zakázka přesahuje svou předpokládanou hodnotou částku 20 mld. Kč bez DPH; v opačném 
případě platí ceny podle přílohy č. 1 Smlouvy. 

Doplňuje se nový bod 5.8 ve znění: 

Hodinová sazba Dodavatele v případě podle bodu 5.7 této Smlouvy činí 2 300 Kč bez DPH. K uvedené 
ceně bude účtováno DPH v zákonné výši. DUZP je poslední den měsíce, v němž byly Služby 
poskytovány. 

Doplňuje se nový bod 5.9 ve znění: 

Podkladem pro fakturaci Služeb dle bodu 5.7 Smlouvy bude vždy soupis poskytnutých Služeb 
v příslušném měsíci v hodinách, který musí být schválený Klientem; po schválení Klientem může 
Dodavatel vystavit fakturu, jejíž přílohou bude Klientem schválený soupis poskytnutých Služeb. 

Doplňuje se nový bod 5.10 ve znění: 

Pro Služby dle bodu 5.7 Smlouvy se neaplikují body 3.9, 5.1 až 5.2.7, 6.1, 6.7, 6.8 a příloha č. 1 Smlouvy 
a dále i taková ustanovení Smlouvy, jejichž aplikace je z povahy věci v případě služeb dle bodu 5.7 
Smlouvy vyloučena. 

2 Závěrečná ustanovení 

2.1 Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. Dodavatel dále bere na vědomí, že Klient je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se 
plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

2.3 Pokud tento Dodatek není podepsán elektronicky, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, které mají stejnou 
platnost a závaznost, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a shledaly, že jeho obsah 
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 
sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Klienta: Za Dodavatele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní 
kancelář 

 
Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 doc. JUDr. Jan Brodec, LL.M., Ph.D.  
jednatel 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 

  

 

http://www.dpp.cz/

